
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

2 OCT 2010
CUDAP N°. 0047447/2010

V I S T O :
Los Expíes. N° 0037519/10 (Opto. Electrotecnia); 0031134/10,

0031135/10 (Opto. Hidráulica); 0029257/10 (Opto. Ingreso); 0030756/10 (Opto.
Matemática); 0019831/10, 36838/10 (Opto. Materiales y Tecnología) y
0025784/09 (Opto. Estructuras);

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 756/10, 642/10, 638/10,
755/10, 641/10, 633/10, 758/10 y 537/09 por las que se aprueban los llamados
a Concursos para Profesores Asistentes de esta Facultad para cubrir cargos
docentes; y

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-

90 y sus modificatorias;

ELVICEDECANODELA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por Resolución N°
756/10, 642/10, 638/10, 755/10, 641/10, 633/10, 758/10 y 537/09 del Honorable
Consejo Directivo el día 25 de Octubre de 2010 a las 08:00 Hs, según Anexo I
que forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 08 de Noviembre de
2010 a las 12.00 Hs inclusive, en la Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av. Vélez
Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Av. Vélez Sárslield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, molifiqúese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos, y Archívese.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
HCIEUI10

Ffldto) <tt Ctotte Eiotte, Raro y
UNIVfRSIOAD tlACIOHAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIONTT
1 4 4 5

-T- 2010

J

LttlttUOl

Av. Vélez Sárstleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Anexo I - ResJ U U 4 4 5 - T - 2010.-
5° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2010

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 25 de Octubre de 2010
Cierre de Inscripción: 08 de Noviembre de 2010
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Vélez Sarsfield 1611 - Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. ELECTROTECNIA
RES.756-HCD-10

LABORATORIO DE
ALTA TENSIÓN
c/carga anexa en
DISTRIBUCIÓN DE LA
ENERGÍA ELÉCTRICA
(IME)

1 Prof. Ayud. "A" (SE) TITULARES:
Ing. Gabriel SERRA
Ing. Carlos BARCENA
Ing. Pablo PEDRONI
Observador Estudiantil:
Sr. Ricardo G. OPERTI
Observador Egresado:
Ing. Andrés F. CARBONARA
SUPLENTES:
Ing. Edgardo PALOMANES
Ing. Carlos MADUSSI
Ing. Osear BARETTO
Observador Estudiantil:
Sr. Darío J. CLOQUELL

PERFIL: experiencia en Laboratorio de Alta Tensión mínima de 3 años. Amplia
experiencia en manejo de equipamiento de laboratorio, con un profundo
conocimiento de equipamiento y metodología para la realización de prácticas de
alta tensión.-

Av. Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

^



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

OPTO. HIDRÁULICA

MECÁNICA DE LOS
FLUIDOS

RES. 642-HCD-10

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Dr. Marcelo GARCÍA
Dr. Andrés RODRÍGUEZ
Dr. Juan Carlos BERTONI
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. ítalo D. GHERRA
SUPLENTES:
Dra. Teresa REYNA
Dr. Santiago REYNA
Dr. Fabián LÓPEZ
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Susana B. BALLUERCA

LABORATORIO DE
HIDRÁULICA

RES. 638-HCD-10

1 Prof. Asist. (E) TITULARES:
Dr. Juan Carlos BERTONI
Dr. Marcelo GARCÍA
Mgter. Mariana PAGOT
Observador Estudiantil:
Sr. Mauro STASSI
Observador Egresado:
Ing. Susana B. BALLUERCA
SUPLENTES:
Dra. Teresa REYNA
Dr. Santiago REYNA
Dr. Fabián LÓPEZ
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Carlos A. MERCADO

PERFIL: Experiencia en investigación experimental en el área de la ingeniería
hidráulica, a la investigación. Formación de postgrado.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

OPTO. INGRESO
RES. 755-HCD-10

MATEMÁTICA (CICLO
DE NIVELACIÓN)

1 Prof. Ayud. "A" (S) TITULARES:
Ing. Jorge AZPILICUETA
Ing. ElvioPEIRETTI
Dr. Daniel JOAQUÍN
Observador Estudiantil:
Sr. Santiago RODRÍGUEZ
GONZÁLEZ
Observador Egresado:
Ing. Domingo f
GANDOLFO
SUPLENTES:
Dr. Francisco LUDUENA
ALMEIDA
Ing. Antonio CRIVILLERO
RAO
Ing. Ricardo INGARAMO
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Eduardos. RISO

PERFIL: Formación en la problemática del ingreso universitario a carreras
científico-tecnológicas. Capacitación y experiencia en el manejo de
Tecnologías de la Información y la Comunicación (TIC) en particular con el uso
de aulas virtuales y educación a distancia.- __^____^__

Av. Vélez Sársiield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono; (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

QUÍMICA (CICLO DE
NIVELACIÓN)

1 Prof. Ayud. "A" (S) TITULARES:
Dr. Celso CAMUSSO
Dra. Nancy SALVATIERRA
Ing. Daniel YORIO
Observador Estudiantil:
Srta. María Cecilia
CASTILLA
Observador Egresado:
Ing. Eduardo S. RISO
SUPLENTES:
Ing. Héctor ZANONI
Mgter. Ana JALIL
Ing. Nancy SALDIS
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Egresado:
Ing. Domingo M.
GANDOLFO

PERFIL: Formación en la problemática del ingreso universitario a carreras
científico-tecnológicas. Capacitación y experiencia en el manejo de Tecnologías
de la Información y la Comunicación (TIC) en particular con el uso de aulas
virtuales y educación a distancia.-
AMBIENTACION
UNIVERSITARIA
(CICLO DE
NIVELACIÓN)

1 Prof. Ayud. "A" (S) TITULARES:
Mgter. Ana JALIL
Ing. Jorge AZPILICUETA
Dra. Marina MASULLO
Observador Estudiantil:
Sr. José BUSTAMANTE
Observador Egresado:
Ing. Carlos A. MERCADO
SUPLENTES:
Dra. Ménica GALLINO
Mgter. Gertrudis
CAMPANER
Mgter. Gabriela DURAN
Observador Estudiantil:
Sr. Nicolás FERMOSEL
Observador Egresado:
Ing. Eduardos. RISO

Av. Vélez Sárslleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

PERFIL: Formación en la problemática del ingreso universitario a carreras
científico-tecnológicas. Capacitación y experiencia en el manejo de Tecnologías
de la Información y la Comunicación (TIC) en particular con el uso de aulas
virtuales y educación a distancia,-
FÍSICA (CICLO DE
NIVELACIÓN)

1 Prof. Ayud. "A" (S) TITULARES:
Ing. Laura DÍAZ
Ing. Horacio ALANIZ
Ing. Vicente CAPUANO
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. ítalo GHERRA
SUPLENTES:
Ing. Edgardo GUTIÉRREZ
Ing. Mirta ROITMAN
Ing. Julio CATÁN
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Susana BALLUERCA

PERFIL: Formación en la problemática del ingreso universitario a carreras
científico-tecnológicas. Capacitación y experiencia en el manejo de Tecnologías
de la Información y la Comunicación (TIC) en particular con el uso de aulas
virtuales y educación a distancia.- __^____

OPTO. MATEMÁTICA
RES. 641-HCD-10

ANÁLISIS
MATEMÁTICO I

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Ing. Jorge AZPILICUETA
Ing. Elvio PEIRETTI
Ing. Antonio CRIVILLERO
RAO
Observador Estudiantil:
Sr. Agustín MARTINA
Observador Egresado:
Ing. Susana B. BALLUERCA
SUPLENTES:
Ing. Marina VOITZUK
Ing. Juana ARMESTO
Ing. Pedro SANTUCHO
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:

w. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax; (0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ing. ítalo D. GHERRA

OPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA

BIOMATERIALES
(I.Biom.)

RES. 633-HCD-10

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Dr. Carlos OLDANI
Ing. Raúl FUNES
Ing. José ROMERO
Observador Estudiantil:
Sr. Juan José BOCCOLINI
Observador Egresado:
Ing. Paula SANZ LEÓN
SUPLENTES:
Ing. Javier RODRÍGUEZ
Ing. TeobaldoAGUIRRE
Lie. Reinaldo MANCINI
Observador Estudiantil:
Srta. María Luz
QUINTEROS QUINTANA
Observador Egresado:
Ing. Facundo Ariel
PEDEMONTE

TECNOLOGÍA
MECÁNICA Y
LABORATORIO (TME)

RES. 758-HCD-10

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Ing. Héctor PESCI
Ing. Raúl FUNES
Ing. José ROMERO
Observador Estudiantil:
Sr. José M. MIRANDA
Observador Egresado:
Ing. Luis A. CALDERÓN
SUPLENTES:
Ing. Javier RODRÍGUEZ
Ing. TeobaldoAGUIRRE
Dr. Carlos OLDANI
Observador Estudiantil;
Sr. Juan Carlos
ANDREATTA

Av. VélezSárstield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140

Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

OPTO. ESTRUCTURAS
RES. 537-HCD-09

VIBRACIONES
MECÁNICAS Y
DINÁMICA DE
MÁQUINAS (IM)

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Dr. Marcelo CEBALLOS
Dr. José STUARDI
Ing. Juan GIRO
Observador Estudiantil:
Sr. Federico A. ROSSI
Observador Egresado:
Ing. Andrés CARROÑARA
SUPLENTES:
ing. Leonardo COCCO
Msc. Ing. Miguel RUIZ
Msc. Sergio PREIDIKMAN
Observador Estudiantil:
Sr. Franco D. PARRILLA
Observador Egresado:
Ing. Luis CALDERÓN

-

Ing. UA^ItL LAGO
SECRETEO GtNEUL

CMC» £»««, fcm 1 HttiniJn

MNIYtlSIMD MCIÍNAL DE COIDOIA

I

Prof. ln¿ ROBERTO E. TEUAKIOL
V1CEOECANO

Av. VélczSársficId 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


